Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t€ neneve 13 dhe 17 shkronja s), t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe
neneve 16 dhe 19 parag. 1.18, 1.19 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18 té datés 29
qershor 2018, merr,

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E SPORTISTIT TE VITIT
2019 DHE SPORTISTEVE TE TJERE TE DALLUAR
N KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér pérzgjedhjen e sportistit t& vitit 2019 dhe sportistéve té tjeré té dalluar né Komunén e
Podujevés, ngritét komisioni né kété pérbérje:

I. Jakup Gashi, zyrtar pér sport né Drejtorin€ e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit,  kryesues
2. Vedat Mugolli, zyrtar pér sport né Drejtoring e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit, anétar
3. Labinot Podvorica, pérfagésues nga Shoqata e Arsimtaréve Sportiv, anétar

Neni 2
Komisioni béné vlerésimin e propozimeve té Klubeve Sportive dhe né bazé té sukseseve dhe
rezultateve t€ arritura né gara vendore dhe ndérkombétare, béné pérzgjedhjen e sportistit té vitit
dhe sportistéve tjeré té dalluar.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-020/04-0093995/19
Podujevé,
18 dhjetor 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit té ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-001 1787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
merr:

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Néntémbédhjeté (19) personave né gjendje t& réndé sociale-ekonomike dhe shéndetésore
u jepet ndihmé financiare, né shumé t& pérgjithshme 2,300.00 €.

Neni 2
Mietet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né Drejtoring e
Shéndetésis¢ dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3

Lista e pérfituesve té ndihmés financiare €shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-500/01-0091347/19
Podujevé, 03 dhjetor 2019




